12,21%; chi ngân sách địa phương tháng 02/2024 đạt 1.478.985 triệu đồng, đạt

8,26% so với dự toán năm. Đầu năm đến nay, đã giải quyết việc làm cho 2.908

người lao động, trong đó 159 lao động đã xuất cảnh đi làm việc ở nước ngoài theo

hợp đồng. Trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, các cấp, các ngành, đoàn thể

và doanh nghiệp đã tổ chức thăm hỏi, động viên, chúc Tết các bậc lão thành cách

mạng, Bà mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình người có công với cách mạng, các đối

tượng chính sách, chức sắc tôn giáo tiêu biểu, các lực lượng vũ trang, biên phòng...